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Vigtige Datoer 

Fredag, d. 15. marts kl. 18—

Fællesspisning og Live Musik i 

Haastrup Forsamlingshus 

Torsdag, d. 21. marts kl. 19—

Generalforsamling Energifælles-

skab i Forsamlingshuset 

Søndag, d. 24. marts kl. 9—

Gudstjeneste i Haastrup Kirke 

Søndag, d. 24. marts kl. 14—

Nørkeklub i Forsamlingshuset 

Torsdag, d. 28. marts kl. 19—

Tapasgudstjeneste i Haastrup Kir-

ke 

Fredag, d. 29. marts kl. 10—

Gudstjeneste Langfredag i Haa-

strup Kirke 

Søndag, d. 31. marts kl. 9—Påske-

gudstjeneste i Haastrup Kirke 

Mandag, d. 1. april kl. 14—Påske 

for børn i Haastrup Kirke 

Søndag, d. 7. april kl. 10—

Konfirmation i Haastrup Kirke 

Fredag, d. 12. april kl. 19—

Generalforsamling Idrætsforening 

i Forsamlingshuset 

Redaktion: Marion Linke 

udkigsposten@haastrup-

by.dk;  50 50 97 76, 

www.haastrup-by.dk 

Nørkleklub 

Husk at Udkigsposten nu kun 

sendes hver 2. uge—næste 

nummer dog 

mandag, d. 1. april 

Næste nørkleklub finder sted søndag, d. 24. marts kl. 14 i Caféen i 
Haastrup Forsamlingshus. Kom og vær med, få en kop kaffe og et 
stykke kage til 40 kr. Tag en snak—og tag strikketøjet med. Man må 
også gerne hækle eller lave noget andet. Alle er velkommen. 

Nyt om skolemad 
Skolen har fundet en løsning og kan fortsat tilbyde skolemad—dog i 
lidt anden form. Købmanden kommer til at sørge for kold frokost i 
form af sandwichs og salat frem til sommerferien. Godt gået! 

Generalforsamling Energifællesskab 
Energifællesskabet inviterer til generalforsamling torsdag, d. 21. 

marts kl. 19 i forsamlingshuset. Dagsorden følger. Der skal bl.a. be-

sluttes, om Energifællesskabet skal udvides og være fælles for Jord-

løse og Haastrup.  

Konstituering Foredragsforening 
Haastrup Foredragsforening afholdt generalforsamling d. 11. marts 

2024, hvor bestyrelsen konstituerede sig således: Formand Lotte Hjort, 

Næstformand Lis Nielsen, Kasserer Birthe Juul, Sekretær Anne-Lise Sø-

rensen, Menigt medlem Kirsten Jensen, Suppleant Paul Robson. 

Konstituering Foredragsforening 
Haastrup gymnastik & idrætsforening inviterer til generalforsamling 

fredag d.12 april, kl. 19, i forsamlingshuset. Foreningen vil være vært til 

kaffe og småkager. Kom gerne med ideer og input til idrætsaktiviteter, 

eller den kommende byfest. Dagsorden følger i næste udkigsposten. 

Nye muligheder med termonet 
Der er offentliggjort i en artikel i starten af marts, at 2 landsbyer i 

Hedensted Kommune har fået godkendt fjernvarmeløsninger base-

ret på termonet. Er du interesseret, læs mere her: https://

via.ritzau.dk/pressemeddelelse/13787309/forste-gang-i-danmark-

hedensted-kommune-godkender-andelsejede-fjernvarmelosninger-

baseret-pa-termonet?publisherId=13561738&lang=da 
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Nye tilflyttere på Banevej 4 
I slut november 2023 flyttede der nye beboere ind på Banevej 4, i det 
gamle telefonhus/centralen eller Morten & Lullis gamle hus. 
Familien på fem består af lille søde Artur på 1 år, Norbert på 38 og Liva 
på 28 år og selvfølgelig deres to Siberian Huskys Säntis og Frøken Ni-
touche.  
 
Liva er fynbo og er vokset op på Fynshoved hvor hun har brugt barn-
dommen på ryggen af sin pony. Hun bruger sin fritid i køkkenhaven, 
på sin Mountainbike sammen med hundene og sammen med sin lille 
familie. Hun er uddannet anlægsgartner, arborist og jordbrugstekno-
log -natur og miljø. Pt. hjemmepasser Liva Arthur og starter på sin pro-
fessionsbachelor i jordbrug til september. Som de grønne uddannelser 
antyder, er Liva meget interesseret i naturen omkring os og vil meget 
gerne bidrage til Håstrup på den front.  
 
Norbert fortæller at han kommer fra en lille tysk by på størrelse med 
Håstrup. Byen ligger ca 50 min nord for Magdeburg lige ved floden Elbe. Han er uddannet Materiale in-
geniør og arbejder på Lindø med laser svejsning, 3D printning og anden teknologi inde for samme felt. 
Norbert studerede i Magdeburg og fik praktikplads i Schweiz. Han færdiggjorde sidste eksamen i Tysk-
land og flyttede efterfølgende til Schweiz, hvor han arbejdede og boede i 12 år. 
I sin fritid er Norbert vild med fysiske aktiviteter som løb, slalom-kajak og mountainbike samt hunde-
sport. Han er meget aktiv og vil med tiden gerne sportslige fællesskaber.  
 
Liva og Norbert har hundesport, familieliv og musikken tilfælles og de glæder sig til det sociale liv i Hå-
strup med alt det gode som det indebærer.  
 
Men hvordan endte de lige i Haastrup? 
Familien var i tvivl om de ville bo i Schweiz, Danmark eller Norge. De valgte at bo i Danmark pga familie 
og gode muligheder for børnefamilier. Det første år i Danmark lejede familien et hus nær Faaborg og be-
søgte forskellige områder for at finde et godt sted at købe et hus. De ledte efter et lille lokalsamfund 
med natur, gode vandrestrier og godt fællesskab, så derfor er det naturligt at valget faldt på Håstrup. 
Her har de også Arthurs bedsteforældre tæt på. Liva og Norbert valgte Håstrup pga de gode historier 
som de havde hørt og efter en gåtur i Skånemosen, faldt de for naturen og de muligheder Håstrup kun-
ne tilbyde. 
 
Der var dog andre som også var interesseret i Banevej 4. De tidligere ejere valgte dog at sælge huset til 
Liva og Norbert, da de ønskede nyt liv i huset med glæde og børnestemmer.  
 
Familien ønsker at finde et godt damenavn til huset. Da det tidligere har været telefonhus/central øn-
sker de at bevare den historie og efterlyser derfor et navn på en af de damer der tidligere har arbejdet i 
huset, så historien på den måde kan blive foreviget.  
 
Familien er i fuld sving med husrenovering, så hvis der er nogen der har lyst til komme og hilse på eller 
svinge en pensel er der altid kaffe på kanden eller øl i køleren ;)  
 
Til slut vil Norbert og Liva lige nævne at de altid er klar på at give en hånd, hvis nogen i byen har brug for 
hjælp! Og de ser frem til en sommer med en masse nye bekendtskaber. 

Artiklen er skrevet af Katrine og Hanne—tusind tak!)   


